ПРИКАЗ

Минсельхоз Чувашии

От 20 мая 2007 г. № 71

О проведении XXVIII республиканского конкурса

мастеров машинного доения коров и XXVI республиканского конкурса техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных

              Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 5 октября 2006 года № 83 «О проведении в 2007 году Дня Республики»,  в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря  2006 года № 319 «О подготовке и проведении в 2007 году Дня  Республики»  и протоколом конкурсной комиссии от 18 мая  2007 г. № 1, в целях совершенствования, широкого распространения в республике профессиональных навыков мастеров машинного доения коров и техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных п р и к а з ы в а ю:

            1. Управлению отраслевого развития и инноваций по согласованию с открытым акционерным обществом «Чувашское» по племенной работе и администрацией Порецкого района Чувашской Республики провести  в  сельскохозяйственном производственном кооперативе «Маяк» 7 – 8 июня 2007 года XXVIII республиканский конкурс мастеров машинного доения коров и XXVI республиканский конкурс техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных (далее конкурсы).

             2. Для подготовки, проведения конкурсов и подведения итогов утвердить организационный комитет в следующем составе:

	Семенов А.И.
	- заместитель  министра  сельского  хозяйства Чуваш-                                     ской  Республики (председатель организационного комитета)

	Самаркин А.А.
	- начальник управления отраслевого развития и инноваций (заместитель председателя организационного комитета)

	Айзатов Р.М.
	- декан  биотехнологического факультета Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Чувашская   государственная   сельскохозяйственная  академия» (по согласованию)

	Зайцев А.С.
	- главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзо-

ра Порецкого района (по  согласованию)

	Антонова С.В.
	- начальник отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы  Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики

	Васильев Н.И.

	- директор казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Агро – Инновации»

	Журавлев М.В.
	- руководитель сельскохозяйственного производственного кооператива «Маяк» Порецкого района (по  согласованию)

	Иванова С. А.
	- начальник управления финансовой и кредитной политики Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики

	Козин И.Е.
	- генеральный  директор   открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Николин В.Я.
	- директор Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Алатырский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)

	Пчеляков П.А.
	- начальник  управления  сельского   хозяйства  администрации

Порецкого района (по согласованию)

	Смирнов А.В.
	- заместитель председателя рескома профсоюзов работников

АПК Чувашии (по согласованию)

	Тихонов В.К.
	-  руководитель Государственной  ветеринарной   службы   Чу-

вашской Республики (по согласованию)

	Торутева В.С.
	-  начальник государственного учреждения «Порецкая станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, главный ветеринарный инспектор

	Яковлев В.А
	- директор государственного образовательного учреждения учебно-курсового комбината «Нива»

               3. Возложить на организационный комитет осуществление мер, предусмотренных условиями конкурсов, а также координацию всей работы, связанной с их проведением.

               4. Утвердить:

               4.1.судейскую коллегию для проведения XXVIII республиканского конкурса мастеров машинного доения коров в следующем составе:

	Герасимов В.Н.
	- заместитель начальника управления отраслевого развития и инноваций - начальник отдела животноводства племенного дела и  инноваций,   главный судья

I судейская группа

	Петров А.П.
	- доцент,   заместитель  декана факультета  заочного  обучения  Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская   государственная   сельскохозяйственная  академия» (руководитель, по согласованию)

	Гимальдинов К.Г.
	- ведущий специалист - зоотехник отдела сельского хозяйства администрации Комсомольского района (по согласованию)

	Салмина Г.М.
	- заместитель начальника – главный зоотехник  отдела по взаимодействию с предприятиями АПК администрации  Батыревского района (по согласованию)

II судейская группа

	Айзатов Р.М.
	- декан  биотехнологического факультета Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная   сельскохозяйственная    академия» (руководитель, по согласованию)

	Вдовкина В.В.
	- главный  специалист – главный зоотехник отдела по взаимодействию с предприятиями АПК, экономики и управления имуществом администрации Порецкого района (по согласованию)

	Любаев А.В.
	- ведущий специалист, консультант-зоотехник казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Агро-Инновации» (по согласованию)

III судейская группа

	Мясникова С.Н.
	- заместитель начальника - главный зоотехник отдела сельского хозяйства  администрации  Чебоксарского  района (руководитель, по согласованию)

	Алексеев М.Г.
	- преподаватель Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Вурнарский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)

	Орлова И.А.
	- главный специалист – главный зоотехник отдела сельского хозяйства администрации Марпосадского района (по согласованию)

IV судейская группа

	Федорова З.А.
	- главный  специалист – главный зоотехник отдела по взаимодействию с предприятиями АПК, экономики и управления имуществом администрации Ядринского района (руководитель, по согласованию)

	Лаврентьев А.Ю.
	- доцент кафедры кормления и разведения сельскохозяйственных животных  Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная  академия» (по согласованию)

	Романов Г.П.
	- главный специалист по животноводству отдела сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района (по согласованию)

                                                             V судейская группа

	Сапожникова Е.С.
	- главный специалист – главный  зоотехник  управления сельского хозяйства, экономики,  имущественных и земельных отношений  администрации Красночетайского  района (руководитель, по согласованию)

	Васильева В.И.
	- главный специалист - зоотехник отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района (по согласованию)

	Васильев С.П.
	- главный  специалист – главный зоотехник отдела по взаимодействию с предприятиями АПК, экономики и управления имуществом администрации Канашского района (по согласованию)

Секретариат конкурса:

	Поликарпова  Г.И.
	- зоотехник открытого акционерного общества  «Чувашское»  по племенной работе по Чебоксарскому району (по согласованию);

            4.2. судейскую коллегию для проведения XXVI республиканского конкурса техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных в следующем составе:

	Антонов В.П.
	- заместитель  генерального директора  открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (главный судья, по согласованию)

	Григорьева Т.Е.
	- заведующей   кафедрой  технологии   производства  и   переработки    сельскохозяйственной    продукции Феде

рального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

	Журавлев С.В.
	- главный ветврач открытого акционерного общества  «Чувашское»  по племенной работе (по согласованию)

	Казенов М.М.
	- начальник отдела открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе  (по согласованию)

	Мартышкин Н.А.
	- директор  государственного учреждения «Чувашская   республиканская     ветеринарная лаборатория» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию)

	Михайлова Н.Е.
	- преподаватель    Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования  «Вурнарский     сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)

	Решетников Л.Г.
	- начальник   отдела  открытого акционерного общества  «Чувашское»  по  племенной работе  (по согласованию)

	Судаков А.М.
	- начальник    государственного учреждения  «Чувашская   республиканская    станция  по  борьбе  с  болезнями сельскохозяйственных животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики  (по согласованию)

	Тимофеева Н.П.
	- зоотехник  открытого акционерного общества «Чувашское»  по  племенной  работе (по согласованию)

	Харьков С.С.
	- ветеринарный врач  государственного учреждения  «Чувашская  республиканская станция по борьбе с болезнями сельскохозяйственных животных» (по согласованию)

	Яковлев О.Г.
	- начальник   государственного учреждения «Новочебоксарская   городская  станция  по борьбе с болезнями  сельскохозяйственных животных»

  Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию)

Секретариат  конкурса:

	Корнилова Т.В.
	- заместитель главного бухгалтера открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной  работе (по согласованию)

	Макеева И.И.
	- главный юрисконсульт  открытого акционерного общества  «Чувашское»  по племенной работе (по согласованию);

 4.3. положение о проведении XXVIII республиканского конкурса мастеров машинного доения коров;

 4.4. положение о проведении XXVI республиканского конкурса техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных.

                 5. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Чувашской Республики провести до 1 июня 2007 года внутрихозяйственные и  районные отборочные конкурсы мастеров машинного доения коров и техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных.

                 6. Признать утратившим силу приказ Минсельхоза Чувашии от 6 мая 2006 года № 68 «О проведении республиканских конкурсов мастеров машинного доения коров и техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных».

Министр                                                                                                      М.В. Игнатьев